APROVADO
DISCUSSAr

EM rã4 I D% l /ik

i ^
>£*■

Estado do Rio de Janeiro

»*»» m tf4- ?CÂMARA MUNICIPAL DE
JcTJTjV

$ ' ‘

Em, 12 de Agosto iféWTA.INDICAÇÃO N° 304/2014.

SOLICITA AO EXMO SR. PREFEITO OBRAS
DE REFORMA DA PRAÇA DA VILA NOVA
COM A INCLUSÃO DE UMA PRAÇA DE
ALIMENTAÇÃO E A CONSTRUÇÃO DE
BANHEIROS PÚBLICOS.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao
Exm° Sr. Prefeito, solicitando a obra de reforma da Praça dá Vila Nova com a inclusão de
uma praça de alimentação e a cofastrução de banheiros públicos.

Sala das Sqssões. 12 de Agosto de 2014. /

ACHILLES ALMEIDA BARRETO NETO
Vereador - Autor '

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, demais Pares, recebi em meu gabinete moradores do Bairro
Vila Nova, com reivindicações referentes à ausência de atenção pelo Poder Público
Municipal para com o referido bairro.

A Praça ao qual solicito reformas já não suporte mais a demanda existente, sua
quadra de esportes está necessitando de urgentes reparos, a inclusão de uma área de
alimentação se faz necessária diante da ausência das devidas instalações para uma
alimentação adequada, de outro modo, entendemos também que a falta de banheiros
públicos no local toma a higiene precária.

Assim, faço desta Indicação um instmmento para proporcionar, em parceria com o
Executivo e com a aquiescência dos demais Edis, as transformações que se apresentam
como indispensáveis para a comunidade.